

International Farvefabrik A/S
Corporate ID No. 16972711
Marielundvej 43 A, 1
2730 Herlev

Annual Report

for

International Farvefabrik A/S

CVR no.16972711

Financial year

2020

The annual report was presented and adopted at the
Company's annual general meeting on 10 November 2021

Alexandra Pettersson
Chairman

Contents

Managements statement	3
Independent Auditor's report	4
Company details	7
Financial Highlights for the last 5 years	8
Management's Review	9
Accounting policies	11
Income Statement	18
Balance Sheet	19
Statement of changes in equity	21
Notes	22

Company details

International Farvefabrik A/S
Marielundvej 43A, 1
2730 Herlev

Telephone: +45 4466 4444
Website: www.akzonobel.com
CVR no.: 16 97 27 11
Established: 1914
Registered office: Herlev
Financial year: 1 January - 31 December

Board of Directors

Alexandra Pettersson (Chairman)
Kjell Åke Andreasson
Boris Kuzmanovic

Executive Board

Kjell Åke Andreasson

Auditor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Financial statements 1 January - 31 December

Financial Highlights for the last 5 years (TDKK)

	2020	2019	2018	2017	2016
Revenue of the year	80 115	99 818	103 531	120 328	162 714
Gross profit/loss	10 216	14 053	16 702	15 910	23 304
Ordinary operating profit	1 182	4 911	8 022	7 459	14 938
Net financials	-87	-118	-332	504	-1 242
Profit for the year	629	3 751	6 254	5 873	10 671
Balance sheet total	41 272	57 839	65 752	51 683	41 517
Investment in property, plant and equipment	718	1 774	0	0	0
Equity	4 918	18 287	22 038	25 784	19 911
Number of employees	8	9	10	10	9
Financial ratios					
Return on assets (%)	1,5	6,5	9,5	11,4	25,7
Equity/assets ratio (%)	12,0	31,6	33,5	49,9	48,0
Return on equity (%)	12,8	20,5	28,4	22,8	53,6

The financial highlights have been calculated in accordance with the recommendations and guidance of the Danish Finance Society. Please refer to the definitions in the accounting policies.

Financial statements 1 January - 31 December

Management's Review

Main activities

The Company supplies paints and coatings to various markets including the International Shipping Industry and Danish Steel Industry.

Developments in activities and performance

Operating profit for the year was TDKK 1,182k. This was lower than 2019 (DKK 4,911k) due to lower sales in 2020.

Sales decreased in 2020 compared to 2019 with 20% due to Covid -19 however with maintaining a strong gross margin off 37% vs 38% 2019.

Expectations for the year ahead

With a few years with uncertainties due to Covid-19 we now look at 2021 with a careful optimism due to the fact that the Nordics and the world are slowly easing up its restrictions. The Company's outlook for the future is therefore that the revenue should be recovering during the late parts of 2021.

The management expectations for 2020 in 2019 financial statement was seeing 10% reduced sales due to Covid-19 effects but with an operating profit level of 3,8%, the outcome for 2020 was a -20% reduced sale and an operating profit of 0,8%. The raw material cost was however in line with 2019 of around 66% and the external costs and the reduced Staff cost in 2019 was the main differences between the years. The company expect a higher raw material prices in 2021 which is expected to affect the gross margin, the company's efforts will continue to increase efficiencies to mitigate this effect and estimates an operating profit of 2% of total sale that is estimated to 71MDkk in 2021.

Particular risks

The company operates mainly in the Danish market and will thus be impacted by the Danish economic conditions and the climate.

The company is also impacted by raw material price fluctuations and any changes in taxation related to chemicals and packaging.

The company is part of Akzo Nobel Corporate Treasury, through which its currency risks are hedged. Accordingly, the company has not been affected by any exchange fluctuations.

Financial statements 1 January - 31 December

Environment

International Farvefabrik A/S ensures that our products meet the environmental standards and we are continually striving to prevent and minimize any environmental impact of our products.

Research and development activities

The Parent Company is in charge of the Company's research and development activities.

Financial statements 1 January - 31 December

Income Statement

TDKK

	Note	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Revenue		80 115	99 818
Cost of raw materials and consumables		-53 245	-66 456
Other external costs		-16 654	-19 309
Gross profit		10 216	14 053
Staff costs	1	-8 225	-8 106
Depreciation/amortisation and impairment of property, plant and equipment and intangible assets	2	-809	-1 036
Ordinary operating profit/loss		1 182	4 911
Other financial income	3	150	0
Other financial expenses	4	-237	-118
Profit/loss before tax		1 095	4 793
Tax on profit/loss for the year	5	-466	-1 042
Profit/loss for the year		629	3 751
Proposed profit appropriation/distribution of loss	6		

Balance Sheet

TDKK

	Note	2020-12-31	2019-12-31
ASSETS			
Non-current assets			
<i>Intangible assets</i>			
Customer contracts and relationships	7	0	6
		0	6
<i>Tangible assets</i>			
Other fixtures and fittings, tools and equipment	8	549	752
		549	752
Total non-current assets		549	758
Current assets			
<i>Inventories</i>			
Goods for resale		5 413	6 334
		5 413	6 334
<i>Receivables</i>			
Trade receivables		13 595	18 166
Receivables from group entities		21 600	31 186
Deferred tax asset	9	6	5
Other receivables		108	1 390
		35 309	50 747
Total current assets		40 723	57 081
TOTAL ASSETS		41 272	57 839

Balance Sheet

TDKK

	Note	2020-12-31	2019-12-31
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
<i>Restricted reserves</i>			
Share capital	10	4 000	4 000
Retained earnings or losses		918	289
Proposed dividend for the year		0	14 000
Total equity		4 918	18 289
Provisions			
Other provisions	11	0	337
Total provisions		0	337
Long-term liabilities			
Long-term lease obligations		334	350
Other payables		0	234
Long-term debt		334	584
Current liabilities			
Trade payables		681	1 182
Payables to group entities		25 269	31 349
Short-term lease obligations		240	402
Corporation tax		1 538	1 043
Other payables		8 292	4 653
Total current liabilities		36 020	38 629
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		41 272	57 839
Contractual obligations, contingencies, etc.	11		
Related parties	12		

Statement of changes in equity

	Share Capital	Retained earnings	Proposed Dividend	Total
	DKK'	DKK'	DKK'	DKK'
Balance at 1 January 2020	4 000	289	14 000	18 289
Ordinary dividend paid			- 14 000	- 14 000
Net profit/loss for the year		629		629
Balance at 31 December 2020	4 000	918	-	4 918

Notes

TDKK

Note 1 Staff costs

	2020	2019
Wages and salaries	7 459	7 225
Pensions	766	881
Total salaries, remunerations, social security expenses and pension costs	8 225	8 106
Average number of employees	8	9

The Board of Directors do not receive remuneration from the Company. With reference to Article 98B (3) of the Danish Financial Statements Act, the remuneration of the Management Board is not disclosed.

Note 2 Depreciation on property, plant and equipment and amortization of intangible assets

	2020	2019
Amortisation of intangible assets	6	13
Depreciation on property, plant and equipment	803	1 023
	809	1 036

Note 3 Other financial income

	2020	2021
Interest income to group entities	150	0
	150	0

Note 4 Other financial expenses

	2020	2019
Foreign exchange losses	237	97
Interest expense to group entities	0	21
	237	118

Note 5 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
Current tax for the year	466	1 042
Deferred tax for the year	0	5
Adjustment of tax concerning previous years	0	-5
	466	1 042

Note 6 Proposed profit appropriation/distribution of loss

	2020	2019
Proposed dividend for the year	0	14 000
Retained earnings	629	-10 249
	629	3 751

Note 7 Intangible assets

	2020-12-31	2019-12-31
Customer contracts and relationships		
Cost at 1 January	6	137
Cost at 31 December	6	137
Impairment losses and amortization at 1 January	0	-118
Amortisation for the year	-6	-13
Impairment losses and amortization at 31 December	0	-131
Carrying amount at 31 December	0	6

Note 8 Right-of-use assets

Land and buildings (TDKK)

	2020-12-31	2019-12-31
Cost at 1 January	500	0
Additions	609	500
Cost at 31 January	1 109	500
Depreciation at 1 January	-500	0
Depreciation charge for the year	-491	-500
Scrapping	-118	0
Depreciation at 31 December	-1 109	-500
Carrying amount at 31 December	0	0

Vehicles	2020	2019
Cost at 1 January	1 274	0
Additions	109	1 274
Cost at 31 January	1 383	1 274
Depreciation at 1 January	-522	0
Depreciation charge for the year	-312	-522
Depreciation at 31 December	-834	-522
Carrying amount at 31 December	549	752

Note 9 Deferred tax

	2020-12-31	2019-12-31
Deferred tax at 1 January	5	10
Changes during the year	1	-5
	6	5

Note 10 Share capital

The share capital consists of 8,000 shares of a nominal value of DKK 500. No shares carry any special rights. There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Note 11 Other provisions

	2020	2019
Restructuring provision	0	337
Claims provision	0	0
	0	337

The restructuring provision relates to bonus payable to one former employee as per terms of contract. The claims provision relates to compensation for the quality of delivered paint

Note 12 Contractual obligations, contingencies, etc

Contingent Liabilities

The company is jointly taxed with the other Danish companies in the Akzo Nobel A/S Group. As a wholly owned subsidiary, the Company is unlimited jointly and severally liable together with the other companies in the jointly taxed group for Danish corporation taxes etc. in the group of jointly taxed companies.

Note 13 Related parties

Consolidated Financial Statements

The consolidated annual report 2020 can be requested by contacting Akzo Nobel 'C' Holding BV, Velperweg 76, Arnhem, 6824 BM, Netherlands.